
 

 

Chcete, aby vaše dítě čekala lepší budoucnost? Zapojte se do výzkumu! 

Zajímá vás, jak se v dnešní době mění životy nás a našich dětí a jak jim můžeme pomoci dobře se 

připravit na budoucnost? Projekt REFRESH nabízí jedinečnou příležitost podílet se na výzkumu, který 

může zlepšit vzdělávání a život našem regionu. 

Proč je výzkum důležitý? 

Svět se s nástupem nových technologií rychle mění a my chceme pochopit, jak tyto změny, které 

souvisí i s energetickou transformací našeho regiounu, ovlivňují společnost a zdraví našich dětí. 

Výsledky výzkumu nám pomohou zlepšit vzdělávání a podpořit zdravý vývoj dětí. 

Co bude mé dítě dělat? 

Vaše dítě se v rámci vyučování zapojí do různých aktivit: 

• Zábavné testy: Hry na počítači, které prověří jejich myšlení a paměť, dále testy znalostí z 

vybraných předmětů. 

• Pohybové úkoly: Měření fyzické zdatnosti, koordinace a složení těla. 

• Vyplňování dotazníků: Odpovědi na otázky o škole, rodině a celkové pohodě. 

• Nošení akcelerometru ActivPAL: Vybrané děti budou vybaveny malým přístrojem 

připevněným k tělu, který bude po 10 dní měřit jejich tělesné funkce. 

Aktivity se budou odehrávat během výuky, jen akcelerometr si dítě bude nosit domů. Hodnocení 

výzkumu proběhne dvakrát – jednou během podzimu 2024, případně z jara 2025. Znovu pak po dvou 

letech na podzim 2026. 

Můžu se zapojit i já? 

Ano! Vlastně Vás k tomu potřebujeme. Vyplněním dotazníku nám pomůžete lépe porozumět 

rodinnému prostředí, ve kterém vaše dítě vyrůstá. Dotazník zabere přibližně 35 minut a dá se vyplnit 

jak v papírové podobě, tak online. Vybrané rodiče oslovíme s nabídkou osobních pohovorů s 

výzkumníky. 

Jaké jsou výhody? 

• Osobní přínos: Dítě se o sobě dozví něco nového. 

• Finanční odměna: Za účast obdrží každý žák 200 Kč, případně 600 Kč za nošení 

akcelerometru. Vy dostanete 400 Kč za vyplnění dotazníku. 

• Příležitost přispět k něčemu většímu: Vy a vaše dítě se stanete součástí důležitého výzkumu, 

který může změnit budoucnost vzdělávání 

Ochráníte naše osobní údaje? 

Vaše soukromí je pro nás důležité. Všechny získané údaje budou zpracovány v souladu se zásadami 

ochrany osobních údajů  a budou pseudonimizovány (označeny unikátním kódem), abychom zaručili 

jejich anonymitu a nebylo možné z nich rozpoznat jednotlivce. Informace, které od Vás a Vašich dětí 

získáme, budou  použity pouze pro vědecké účely. 

Více info na: https://refresh-pdf.osu.cz 

https://refresh-pdf.osu.cz/o-nas/
https://refresh-pdf.osu.cz/jake-metody-pouzivame/

